
 

Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I grado con Indirizzo Musicale 

e secondaria II grado (Istituto Professionale Indirizzo Agricoltura, sviluppo rurale,  
valorizzazione prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane) 

Piazzale Rodari, snc 04020 ITRI (LT) - 0771/730050 

Cod. Comune E375 -Distretto 049 - Ambito 24 
Sito Web: http://www.comprensivoitri.it 

: ltic83500q@istruzione.it    PEC: ltic83500q@pec.istruzione.it  
C.M. LTIC83500Q -C.F.90048300595 Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 
  

  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Nº62 del 09.03.2022 

Oggetto: Determinazione Dirigenziale con contestuale impegno di spesa - Fornitura di Mascherine FFP2 per alunni/personale in 

regime di auto-sorveglianza (art. 19 commi 1 e 2) - novità introdotte dagli artt. 19 e 30 del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 - Prime 

indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche statali e paritarie - Nota MI prot. n. 110 del 01/02/2022 - Protocollo stipulato il 

4 gennaio 2022 tra il Commissario Straordinario per l’emergenza Covid – 19, il Ministro della Salute, Federfarma, Assofarm e 

FarmacieUnite, ai sensi dell’art.3 del D.L. 30/12/2021 n°229, valido dalla data della sua sottoscrizione e fino al 31/03/2022. 

II periodo del fabbisogno– dal 01/03/2022 al 31/03/2022 

per un importo contrattuale pari a: 

 € 3.080,00 (IVA 5% esclusa),  pari a € 154,00,  per un totale complessivo di € 3.234,00 (IVA inclusa) 

 (€ 0,56 X nº5.500 = € 3.080,00 IVA 5% esclusa) 

Fornitore: Farmacia aderente aggiudicataria 

FARMACIA SANT'ERASMO SRL - DOTT.SSA ANNA GIOVANNA RIZZI    

04022 VIA OLIVETANI N. 22 - FORMIA - 00421 – 120 - Lazio 111 - LATINA - FORMIA 

C.I.G.: Z5F3586DAC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
 

VISTA la Nota MI prot. n. 110 del 01/02/2022 e relativi allegati, avente per oggetto: “Novità introdotte dagli artt. 19 e 30 

del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 - Prime indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche statali e paritarie” a supporto del 

ruolo fondamentale rivestito dalle scuole nella gestione dell’emergenza e l’importanza di garantire la didattica in presenza, 

contenente le prime indicazioni operative in merito all’applicazione delle disposizioni, riguardanti le scuole, nello specifico (i) 

Fornitura di mascherine FFP2 per alunni/personale in regime di auto-sorveglianza (art. 19, commi 1 e 2); 

 

VISTO l’allegato sub “A” Format di “Attestazione di fabbisogno di acquisto di mascherine di tipo FFP2, ai sensi dell’art. 19 del 

D.L. 27 gennaio 2022, n. 4”), ai fini della previsione di copertura dei fabbisogni per il periodo 27 gennaio (data di entrata in 

vigore del D.L. n. 4/2022) - 28 febbraio, da predisporre, a cura del Dirigente Scolastico; 

 

VISTO l’allegato sub “B” Format di “Ordinativo di fornitura” da predisporre, a cura del Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le richieste di preventivi inviate alle Farmacie aderenti al Protocollo stipulato il 4 gennaio 2022 tra il Commissario 

Straordinario per l’emergenza Covid-19, il Ministro della Salute, Federfarma, Assofarm e FarmacieUnite, sulla base dell’elenco 

riportato nel link indicato dal MI nella Nota sopra citata; 

 

VISTE le offerte pervenute e l’individuazione della seguente Farmacia: 

 

120 - Lazio 111 - LATINA FORMIA 04022 VIA OLIVETANI N. 22  

00421 – FARMACIA SANT'ERASMO SRL - DOTT.SSA ANNA GIOVANNA RIZZI                                                                                                                      

 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale nº56 del 14.02.2022 di aggiudicazione della Fornitura di Mascherine FFP2 alla 

Farmacia sopra citata, alla quale inviare l’allegato sub “B” Format di “Ordinativo di fornitura”; 

 

VISTA l’emergenza COVID-19 in atto, in considerazione dell’uso quotidiano e continuativo dei dispositivi in oggetto e la 

conseguente necessità ed urgenza di procedere alla Fornitura di Mascherine FFP2 per alunni/personale in regime di auto-

sorveglianza per il periodo di fabbisogno dal 01/03/2022 al 31/03/2022; 

 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

 TENUTO CONTO, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, che l’Istituzione Scolastica espleta, prima della stipula del contratto, 

le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei requisiti di moralità: I) consultazione del casellario ANAC; II) verifica del 

documento unico di regolarità contributiva (DURC);  

 TENUTO CONTO, inoltre, che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n.266, in virtù 

del quale l’Istituto ha acquisito il codice identificativo della gara (CIG), che è il seguente: C.I.G.: Z5F3586DAC; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0001828/U del 10/03/2022 12:04
VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.comprensivoitri.it/
mailto:ltic83500q@istruzione.it
mailto:ltic83500q@pec.istruzione.it


DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare e procedere all'acquisto di Mascherine FFP2 per alunni/personale in regime di auto-sorveglianza”, come meglio 

descritto in oggetto, secondo la fattispecie dei contratti d'importo inferiore a € 40.000,00 (art. 36 "Contratti sotto soglia"), 

tramite affidamento diretto alla Farmacia aderente aggiudicataria 

FARMACIA SANT'ERASMO SRL - D.SSA ANNA GIOVANNA RIZZI – FORMIA 04022 VIA OLIVETANI N.22                                                                                                                   
00421 – 120 - Lazio 111 - LATINA 

II periodo del fabbisogno– dal 01/03/2022 al 31/03/2022 

per un importo contrattuale pari a: 

 € 3.080,00 (IVA 5% esclusa),  pari a € 154,00,  per un totale complessivo di € 3.234,00 (IVA inclusa) 

(€ 0,56 X nº5.500 = € 3.080,00 IVA 5% esclusa) 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 3.234,00 (IVA inclusa) da imputare come di seguito: 

 Attività A01 – 1 Funzionamento generale e decoro della scuola 

 02.Acquisto di beni di consumo 

 03.Materiali e accessori 

 010. Medicinali e altri beni di consumo sanitario 

 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

Trasparenza. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lidia Cardi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2022-03-10T15:39:29+0100
	LIDIA CARDI




